[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2014                                           г. Норильск                                                     №43
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 15.01.2010 №03 «Об утверждении Порядка подготовки градостроительного плана земельного участка»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск, утвержденных Решением Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 №22-533, Постановления Администрации города Норильска от 14.12.2009 №524 «О наделении полномочиями»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок подготовки градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 15.01.2010 №03 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзацы десятый - тринадцатый подпункта 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в настоящем подпункте, предоставляются в Управление:

- в оригиналах и копиях документы, указанные в абзацах 2 - 4 настоящего подпункта (документы, указанные в абзацах 5 - 9 настоящего подпункта, предоставляются по желанию Заявителя) - при личном обращении Заявителя для получения градостроительного плана земельного участка;

- в копиях документы, указанные в абзацах 2 - 4 настоящего подпункта (документы, указанные в абзацах 5 – 9 настоящего подпункта, предоставляются по желанию Заявителя) - при направлении Заявителем пакета документов для получения градостроительного плана земельного участка посредством почтового отправления или по электронной почте, через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг.

Для рассмотрения заявления Управление в течение 5 календарных дней с даты поступления заявления запрашивает в органе государственной власти, органе местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации документы, указанные в абзацах 5, 6, 8, 9 настоящего подпункта (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены Заявителем по собственной инициативе.

Документы, указанные в абзаце 7 настоящего подпункта изготавливаются Управлением самостоятельно.».
1.2. Абзацы пятнадцатый – восемнадцатый подпункта 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в настоящем подпункте, предоставляются в Управление:

- в оригиналах и копиях документы, указанные в абзацах 2 - 4, настоящего подпункта (документы, указанные в 5 – 13 настоящего подпункта, предоставляются по желанию Заявителя) - при личном обращении Заявителя для получения градостроительного плана земельного участка;

- в копиях документы, указанные в абзацах 2 - 4, настоящего подпункта (документы, указанные в абзацах 5 – 14 настоящего подпункта, предоставляются по желанию Заявителя) - при направлении Заявителем пакета документов для получения градостроительного плана земельного участка посредством почтового отправления или по электронной почте, через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг.

Для рассмотрения заявления Управление в течение 5 календарных дней с даты поступления заявления запрашивает в органе государственной власти, органе местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации документы, указанные в 5 - 14 настоящего подпункта (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены Заявителем по собственной инициативе.».
1.3. Пункт 9 Порядка исключить.
1.4. Второе предложение абзаца первого пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«В данном случае к заявлению о внесении изменений в градостроительный план земельного участка прилагаются документы, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, а также по желанию Заявителя предоставляются документы, обосновывающие необходимость внесения изменений в ранее утвержденный градостроительный план земельного участка.».

1.5. Пункты 10 - 11 Порядка считать соответственно пунктами 9-10 Порядка.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Исполняющий полномочия

Руководителя Администрации города Норильска                                 А.П. Митленко